АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 февраля 2016 года                                                                                                     № 146

с.Киясово

О порядке подведения итогов работы

в отрасли животноводства Киясовского района за I полугодие 2016 году

В целях повышения эффективности животноводства за счет его интенсификации,

улучшения качественных показателей реализуемой продукции и обеспечения ста-

бильности численности поголовья сельскохозяйственных животных, материального

стимулирования специалистов животноводства агропромышленного комплекса Кия-

совского района, в соответствии со ст. 34 Устава муниципального образования «Кия-

совский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке подведения итогов работы в от-

расли животноводства Киясовского района за I полугодие  2016 года.

2. Для подведения итогов работы в отрасли животноводства за I полугодие  2016

года создать комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:

Рыболовлев А.И., заместитель начальника Управлении сельского хозяйства Админи-

страции муниципального образования «Киясовский район».

Члены комиссии:

Гусманова О.В., главный специалист-эксперт Управления сельского хозяйства Адми-

нистрации МО «Киясовский район»;

Максимов В.Л., ведущий зоотехник Управления сельского хозяйства Администрации

МО «Киясовский район»;

Тугбаева Н.А., главный специалист-эксперт Управления сельского хозяйства Адми-

нистрации МО «Киясовский район».

3. Управлению финансов (Овчинникова Л.Е.) обеспечить финансирование рас-

ходов, связанных с подведением итогов работы в отрасли животноводства Киясовско-

го района в 2016 году за счет средств, предусмотренных на проведение мероприятий

в области сельского хозяйства.

4. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике правовых актов органов

местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и раз-

местить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального

образования «Киясовский район» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-

ля начальника Управлении сельского хозяйства Администрации муниципального об-

разования «Киясовский район» Рыболовлева А.И.

Глава Администрации

МО "Киясовский район"                                                                               С.В. Мерзляков

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Администрации

МО «Киясовский район»

29.02.2016 № 146

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке подведения итогов работы в отрасли животноводства

Киясовского района за I полугодие 2016 года

1. Итоги подводятся среди сельскохозяйственных предприятий, крестьянских

(фермерских) хозяйств и молочно-товарных ферм.

2. Подведение итогов осуществляется по результатам работы за I полугодие

2016 года.

3. Призы в денежной форме вручаются сельскохозяйственным предприятиям,

зооветспециалистам, заведующим молочно-товарными фермами за увеличение вало-

вого производства молока в I полугодии 2016 года к соответствующему периоду 2015

года.

4. Премии вручаются:

а) за увеличение валового производства молока по сравнению с I полугодием

2015 года  на 103% и выше, среди сельхозпредприятий:

главный зоотехник – 1000 рублей;

главный ветврач – 1000 рублей;

зоотехник- 1000 рублей;

ветврач – 1000 рублей.

б) за увеличение валового производства молока по сравнению с I полугодием

2015 года на 103% и выше, среди молочно-товарных ферм:

заведующий фермой – 1000 рублей.

в) за увеличение валового производства молока по сравнению с I полугодием

2015 года на 103% и выше среди крестьянских (фермерских) хозяйств:

главы КФХ – 1000 рублей.

г) за увеличение валового производства молока  по сравнению с I полугодием

2015 года  на 105% и выше;

коллектив животноводов сельхозпредприятия - 5000 рублей.

________________